FILTERELEMENTE FÜR FLÜSSIGKEITEN > TIEFEN-FILTERELEMENTE
STC Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 007.25.03
-> ZUM PRODUKT
Diese Filterelemente sind nach dem Meltblown-Verfahren gefertigt und bestehen zu
100% aus Polypropylen. Die sehr feinen Fasern werden in einem speziellen Verfahren
thermisch verbunden.
Die asymmetrisch aufgebaute Filterstruktur (von Außen nach Innen feiner werdend)
ermöglicht eine hohe Schmutzaufnahmekapazität in Kombination mit hohen

Durchflussrate bei Wasser
(pro 10" Kerze)
Bestellschlüssel
STC - -
Feinheit Länge Adapter Dichtung
0.5 0,5 µm 20 20 µm 5 5" N Keiner N Keine
1 1 µm 50 50 µm 9.75 9 3/4" P DOE B NBR
3 3 µm 75 75 µm 10 10" P3 222 S Silikon
5 5 µm 100 100 µm 19.5 19 1/2" P8 222 / Fin E EPDM
10  10 µm 20 20" P7 226 / Fin V Viton
29.25 29 1/4" P2 226
30 30"
AM
O-Ring innen-
liegend (Ametek)39 39"
40 40"
Bestellbeispiel: STC 1-20P3V